Se ex Dite procreatos persuasum habuere, ob idque initium festorum diuinorum ab ea nocte capere, quæ festam lucem præcessisset, rati noctem illi sacram esse. Liberos ad conspectum suum non prius venire patiebantur, quâm per etatem adoleuissent, ut militaria iam obire munia possent. Turpissimum arbitrantes filium adhuc puerum patri assistere. Viri quantas ab uxore pecunias dotis nomine accepissent, tantundem domesticarum fortunarum æqua æstimatione cum dote conferre: quicquid inde fructuum perciperetur id diligenter asceruari, eiusque esse, qui superstes alteri fuissent. Viri in uxores, sicut in libertos, vitæ & necis potestatem habuere. Si qua beneficij conuicta esset, à propinquis matiti igne seuisq; cruciatibus necari. In funere omnia, quæ viuis clarissima fuissent cremante cum defunctis: animalia etiam ipsa,

*Viris turba
uxores & li-
beros.*

ipsa, nec multum ante, quam G. Cæsar eam terram debellasse, clientes & seruilia funebri rogo inferebantur. In ciuitatibus quæ optimè institutæ erant primores multi gubernabant :

*Ciuitatum
administra-
tio.*

Ducem viuum primis temporibus ad annum eligentes, sicut, & in bello unus à multitudine designabatur Imperator. Si quis de re publica aliquid a finitimis fama compertum haberet, id ad Magistratus deferebat, quædam suo arbitrio occultare, cætera pro concione palam facere. De republica nisi in publicis loqui nemini licebat. Qui in concilium ultimus veniebat nec abatur. Qui tumultuabantur, ad eum minister stricto occurrebat ensis, & minitabundus silentium imperabat, qui si non desistebat, secundo ac tertio ibidem factuabat, denique tantum illi abscondebat è sagulo, ut quod residuum esset, redderetur inutile. Magistratibus aurea sunt gestamina, collo torques, manibus & lacertis armillæ. Vulgus sagis vestitur, *Veritus Gal-*
ternum, scissisq; pro tunica amictu, qui vix nates integeret tunicias, lana quidē aspera, ceterū oblongis villis, unde & sagu-

sagula hirsuta texunt, quæ lenæ vocantur. Comas studio nutriebat, corpora genti proceriora, & vulgo candida, & secundū ea armatura æqua-

*Arma belli.
ca Gallorum.*

Ils gladius longus à dextro latere depudens, clypeus etiam longus, habet ad proportionem, & Meritis peltę genus est: arcubus plerique utuntur, cum telo certiore infligunt ictum, quo in aucupijs potissimum utuntur, paucissimi bellum fundis & fuste ineunt, Humi cubant cœnantes in stramentis assident: plurima cum lacte illis esca, carnisbusque multifariā præsertim suillis & recentibus & salitis. Sues in agris nutruntur, & proceritate robore & celeritate præstantes adeò, vt insueto cuiusā accedenti non minus quam à lupis